СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 февраля 2023 года                                                                                      № 300

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск

от 08.11.2005 № 84 «О земельном

налоге на территории муниципального

образования ЗАТО г. Североморск»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования городской округ закрытое административно-территориальное

образование город Североморск Мурманской области,

 Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 08.11.2005

№ 84 «О земельном налоге на территории муниципального образования ЗАТО

г. Североморск» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 8 Решения изложить в редакции:

«8. Налог и авансовые платежи налогоплательщики-организации уплачивают

в сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск                                Председатель Совета депутатов

З          ЗАТО г. Североморск

                О.А. Прасов                                         Е.П. Алексеев

consultantplus://offline/ref=2197C3483875F1D25BDB32221395D1ED1A5036F1C714711264A4B3628D295A5B6FF0683732883A322CF17FmFn2L
consultantplus://offline/ref=2197C3483875F1D25BDB32221395D1ED1A5036F1C7167B1669A4B3628D295A5Bm6nFL
consultantplus://offline/ref=9BBFB5D24E6DDD21E4EE25A4985A055A3C129F2DCE52B959FD93DADAC020B067F0409E1B1F65D39DE9F948495A1B8C8C51B6AEC08C2F9C5D1EF